
CONSORZIO DI BONIFICA 11 

REGIONE SICLA 

DETERMINA N. 2 	del o7gennaio 2015 

OGGETTO: 	Autorizzazione per l'impegno ed il pagamento di spese correnti di gestione ordinaria per 
l'Esercizio Finanziario 2015. 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215; 

VISTA la Legge Regionale 25 maggio 1995 n. 45 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO Io Statuto del Consorzio; 

VISTA la nota dell'Assessorato Regionale Agricoltura e Foreste prot. n. 115273 del 21/12/2009, con la 
quale viene trasmessa la deliberazione della Giunta Regionale n. 466 del 13/11/2009 che esprime parere 
favorevole alle deliberazioni consortili n. 32 del 17 settembre 2008 e n. 42 del 12 novembre 2008, 
concernenti modifiche dello Statuto del Consorzio; 

PREMESSO che per il raggiungimento dei propri fini istituzionali questo Ente provvede alla gestione di 
impianti irrigui, erogazione acqua a uso irriguo e manutenzione ordinaria di opere pubbliche di bonifica, 
operando oltre che nella sede di Messina anche nelle dipendenze periferiche di Francavilla di Sicilia e di 
Mistretta; 

CONSIDERATO che la gestione ordinaria dell'Ente comporta la necessità di provvedere in modo sollecito 
al pagamento di spese, con scadenza improrogabile, scaturenti da contratti di fornitura e/o somministrazione 
o dovuti per legge, non quantificabili prima della loro notifica che il più delle volte avviene in tempi brevi 
dalla loro effettiva scadenza; 

CONSIDERATO che, il più delle volte, i tempi occorrenti per l'adozione ed esecuzione dei provvedimenti 
amministrativi di impegno e liquidazione delle suddette spese comportano ritardi nel pagamento delle stesse, 
con conseguenti danni di natura economica per l'Ente e possibile sospensione delle forniture e/o 
somministrazioni con conseguenti gravi disservizi nella gestione dell'Ente; 

RITENUTO opportuno, per quanto sopra, autorizzare l'Ufficio Ragioneria ad impegnare le somme 
necessarie per il pagamento delle spese appresso riportate e ad emettere il relativo mandato di pagamento 
senza ulteriori provvedimenti determinativi di impegno e liquidazione: 

I) Utenze telefoniche; 
2) Forniture di energia elettrica; 
3) Fornitura di combustibili per riscaldamento; 
4) Fornitura di acqua potabile; 

VISTA la nota dirigenziale n. 100211 dei 30/12/2014 dell'Assessorato regionale dell'agricoltura, dello 
sviluppo rurale e della pesca mediterranea - Dipartimento regionale dell'agricoltura, Servizio I, U.O. 11, 
Vigilanza Consorzi di bonifica, con la quale si autorizza la gestione provvisoria sino al 30 aprile 2015, 



nonché la determinazione consortile n. i del 07/01/2015, di presa d'atto della suddetta nota di 
autorizzazione; 

D E T E R M I N A 

di autorizzare l'Ufficio Ragioneria ad impegnare le somme per il pagamento di fornitura di utenze 
telefoniche, di energia elettrica, di combustibile per riscaldamento, di acqua potabile, necessarie per 
l'ordinario funzionamento degli uffici consortili, e ad emettere il relativo mandato di pagamento senza 
ulteriori provvedimenti determinativi di impegno e liquidazione nei limiti di stanziameito e disponibilità 
dei capitoli di spesa qui di seguito riportati, tenendo conto dei modi previsti e dettati dalla nota 
indicata in premessa n. 100211 del 30/12/2014 dell'Assessorato regionale dell'agricoltura, dello 
sviluppo rurale e della pesca mediterranea - Dipartimento regionale dell'agricoltura, Servizio I, 
U.O. 11, Vigilanza Consorzi di bonifica, con la quale si autorizza la gestione provvisoria per 
l'esercizio anno 2015: 

A) Capitolo 138 - Spese Telefoniche 
al) utenze telefoniche di rete fissa per la sede di Messina 

e le dipendenze periferiche di Francavilla di Sicilia e di Mistretta 
a2) utenze telefoniche di rete mobile. 

B) Capitolo 139 - Spese per l'Energia elettrica per l'illuminazione degli uffici 
bi) fornitura energia elettrica per la sede di Messina e 

la dipendenza periferica di Francavilla di Sicilia. 

C) Capitolo140 - Combustibili ed energia elettrica per riscaldamento degli uffici 
ci) fornitura gas e gas metano per la sede di Messina e 

la dipendenza periferica di Francavilla di Sicilia. 

D) Capitolo 142 - Canoni d'acqua per il funzionamento degli uffici 
dl) fornitura acqua potabile per la sede di Messina e la 

dipendenza periferica di Francavilla di Sicilia. 

E) Capitolo 461 - Spese per energia elettrica per funzionamento di impianti consortili 
el) fornitura energia elettrica per il funzionamento degli impianti 

irrigui e per l'attingimento di acque. 

Il DireJìerale 
(Dr,' 9jtt'&-Gtjòne) 

' 

Certificato di pubblicazione 

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo consortile 

dal O i 0EL 2015 al 14GEN, 2015 

Messina, 15, 6EH. 2015 	
o', 	 cira1và 


